

3. 補足情報

株式会社北陸銀行の個別業績の概要

平成29年11月13日

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 庵 栄伸  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 小林 正彦 TEL (076) 423-7111  
 (百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期中間期	45,635	△0.5	10,859	△25.2	6,588	△38.7
29年3月期中間期	45,877	△1.0	14,521	12.4	10,748	30.1

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
30年3月期中間期	6	28
29年3月期中間期	10	26

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
30年3月期中間期	7,335,031	348,287	4.7
29年3月期	7,329,338	338,125	4.6

(参考) 自己資本 30年3月期中間期 348,287百万円 29年3月期 338,125百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

個別財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当中間会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,108,739	1,140,824
コールローン	89,415	47,008
買入金銭債権	62,585	49,112
特定取引資産	1,804	1,778
有価証券	1,457,677	1,364,670
貸出金	4,467,623	4,567,970
外国為替	9,496	9,917
その他資産	33,684	56,513
その他の資産	33,684	56,513
有形固定資産	77,159	75,686
無形固定資産	4,920	5,118
前払年金費用	2,751	3,709
支払承諾見返	31,547	31,973
貸倒引当金	△18,066	△19,253
資産の部合計	7,329,338	7,335,031
負債の部		
預金	6,095,537	6,206,991
譲渡性預金	147,860	156,784
コールマネー	36,267	20,000
債券貸借取引受入担保金	394,220	321,497
特定取引負債	861	792
借入金	207,747	201,184
外国為替	57	25
その他負債	53,501	22,231
未払法人税等	1,735	3,119
リース債務	513	367
資産除去債務	168	169
その他の負債	51,084	18,574
退職給付引当金	1,608	1,404
役員退職慰労引当金	43	43
偶発損失引当金	925	794
睡眠預金払戻損失引当金	1,075	1,194
繰延税金負債	14,272	16,240
再評価に係る繰延税金負債	5,686	5,583
支払承諾	31,547	31,973
負債の部合計	6,991,212	6,986,743
純資産の部		
資本金	140,409	140,409
資本剰余金	14,998	14,998
資本準備金	14,998	14,998
利益剰余金	108,584	115,371
利益準備金	12,707	12,707
その他利益剰余金	95,876	102,663
繰越利益剰余金	95,876	102,663
株主資本合計	263,992	270,779
その他有価証券評価差額金	66,348	69,589
繰延ヘッジ損益	△1,208	△876
土地再評価差額金	8,993	8,794
評価・換算差額等合計	74,132	77,507
純資産の部合計	338,125	348,287
負債及び純資産の部合計	7,329,338	7,335,031

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)
経常収益	45,877	45,635
資金運用収益	33,771	33,259
(うち貸出金利息)	24,737	23,375
(うち有価証券利息配当金)	7,978	9,098
役務取引等収益	8,204	8,052
特定取引収益	52	29
その他業務収益	686	820
その他経常収益	3,163	3,473
経常費用	31,356	34,776
資金調達費用	2,202	2,840
(うち預金利息)	644	549
役務取引等費用	3,438	3,580
その他業務費用	0	1,861
営業経費	24,818	24,198
その他経常費用	897	2,294
経常利益	14,521	10,859
特別利益	32	41
特別損失	189	1,093
税引前中間純利益	14,364	9,806
法人税、住民税及び事業税	3,268	3,166
法人税等調整額	347	52
法人税等合計	3,616	3,218
中間純利益	10,748	6,588

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	10,466	90,508	100,974	256,383
当中間期変動額							
中間純利益					10,748	10,748	10,748
土地再評価差額金の取崩					72	72	72
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	10,821	10,821	10,821
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	10,466	101,329	111,795	267,204

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	69,064	△1,596	9,079	76,547	332,930
当中間期変動額					
中間純利益					10,748
土地再評価差額金の取崩					72
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△4,378	△83	△72	△4,534	△4,534
当中間期変動額合計	△4,378	△83	△72	△4,534	6,286
当中間期末残高	64,686	△1,680	9,006	72,012	339,216

当中間会計期間(自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	12,707	95,876	108,584	263,992
当中間期変動額							
中間純利益					6,588	6,588	6,588
土地再評価差額金の取崩					198	198	198
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	6,786	6,786	6,786
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	12,707	102,663	115,371	270,779

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	66,348	△1,208	8,993	74,132	338,125
当中間期変動額					
中間純利益					6,588
土地再評価差額金の取崩					198
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,241	332	△198	3,374	3,374
当中間期変動額合計	3,241	332	△198	3,374	10,161
当中間期末残高	69,589	△876	8,794	77,507	348,287